p. xlix. b. Πλωτῖνος] In edit. Græcolatina
Basileensi sexcenties perperam scriptum Πλωτῖ-
νον, nec minus in aliis libris, v. c. in Stobæi
Eclogg. I. 52. p. 888. Heeren. Πλωτίνου pro
Πλωτίνου vitiose scriptum in Plutarchi Crasso p.
543. B. videtur Wytttenbachio in Animadv. in
Moralia Vol. I. p. 626. ed. Oxon. formæ octon.
Quæ vero lectio e Cod. Marc. B. consignata est
in Varr. leett. ad nostrum locum Πλωτῖνος, ea
adversatur Grammaticorum præceptis. Auctor
Regull. de Prosod. ad calc. Hermanni De Emen-
dand. Rat. Gram. Gr. p. 424. 11: τὰ διὰ τοῦ
ἴως ἀπαντά περισπῶντα Κωνσταντῖνος, **αντῖνος
(exple ex Etymol. Gud. p. 300. Ταρατῖνος) Πλω-
τῖνος. Arguit autem nomen Romanam originem,
utpote ductum a Plautus, Plotus (de quibus vid.
Jul. Pontederæ Epist. I. de Veteri scribendi rat.
in Scriptor. Rei Rust. Vol. I. p. 332. Schneider.)
Non est quod Plotinam Trajani uxorem memo-
remus, aut alias Plotinas e marinoribus eruamus:
illud nos advertere debet in ara marmorea Romæ
ap. Gruterum p. DCCCCXL. nr. 4. memorari
L. Plotinum Phœbūm. Obvii sunt plures Phœbi
tanquam servi et liberti Caesarum cum in scrip-
toribus, ut apud Tacitum Annall. XVI. 5. tum
in inscriptionibus. Jam quod in Taciti Historr.
I. 11. memorari videmus Ægyptium hominem
duplici nomine et Latino et Graco Tiberium
Alexandrum: inde non conjecerim Plotini ma-

A jores ad hos Phœbos pertinuisse. Sed illud his-
toriæ fide constat ex Augusti institutis, Praefecto
juri dicundo (τῷ δικαιοδότῃ) tanquam administra-
tores coactoresque (οἰκονόμοις) additos esse per
Ægyptum libertos Cæsaris (Strabo XVII. 12.
p. 518. Tzsch. Muret. ad Tacit. Tom. IV.
p. 90. ed. Ruhnken. Lipsius ad Tacit. Historr.
B l. l. Letronne Recherches sur l'Hist. de l'Egypte
p. 263. sqq. et p. 422.) Hinc intelligimus, quo-
modo philosophus noster homo Ægyptius, et qui
Græco sermone uteretur, Latino nomine Plotini
appellari potuerit; et fortasse haud absurdum
sit suspicari eundem ortum esse e gente, quæ vel
a Plotina Trajani vel ab aliis nobilibus Romanis
C libertate donata horum nomen adepta sit, et for-
tasse ex ipsa familia aliqua illorum ἀπελευθέρων
καὶ οἰκονόμων Καίσαρος vel Σεβαστῆς (Plotinae),
quos Strabo l. l. commemorat. Neque enim ve-
reor, ne Plotini manes mibi succenseant, quando-
quidem hic philosophus ad laudum præstantiam
haudquaquam indiget nobilium majorum imagi-
D nibus. Potuit tamen etiam ex ingenua gente
ortus esse Plotinus, siquidem multos Romanorum
in Ægypto rerum suarum domiciliū collocasse
probabile est (conf. Taciti Annall. II. 59): ne-
que ex eo, quod uno tantum nomine Plotini ap-
pellatur, libertinam originem collegerim, siquidem
Longinus etiam, qui Dionysius Cassius Longinus
E dicitur, hoc solo nomine plerumque laudatur, ut
docet Ruhnkenius in Dissertatione De Vita et
Scriptis Longini §. I. p. LXX. sq. Weiskii. Cr.